2024年２月21日

各位

大栄環境株式会社

代表取締役社長 金子 文雄

㈱セーフティーアイランド 処理能力増強のお知らせ

当社子会社の株式会社セーフティーアイランドにおいて、破砕ライン新設による大幅な処理

能力増強及び脱水施設の新規設置を行い、２月 19日付けで産業廃棄物処分業許可証を受理しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

1.概要

株式会社セーフティーアイランドは、神戸市東部に位置し、産業廃棄物の収集運搬と中間処理、

及び汚染土壌処理を行っており、主に阪神間のお客様の様々なニーズにお応えできる体制を整

えています。

この度、さらなる資源循環を推進するために、大型破砕機「Ｍ＆Ｊ4000」と「デカンタ形遠

心分離機」を導入しました。「Ｍ＆Ｊ4000」においては、これまで処理困難物とされてきた廃棄

物からの資源化可能物・有機性廃棄物の回収率のみならず、災害廃棄物への対応力向上につい

ても寄与すると考えています。また、既設の造粒固化施設の前処理施設として「デカンタ形遠

心分離機」を導入することで、高含水汚泥の処理にも対応することが可能となります。

 当社グループは、今後も資源循環システムの高度化に資する取組みを推進するとともに、地域

の環境にも配慮し、持続可能な循環型社会の実現に貢献してまいります。

2.新たに設置した産業廃棄物処理施設について

●破砕機Ｍ＆Ｊ4000

所 在 地：神戸市東灘区魚崎浜町 16番 7、15番 8の一部

事業の範囲：中間処理（破砕・選別）

許 可 能 力：1,600t/日

許 可 品 目：【産業廃棄物】

① 廃プラスチック類 ② 紙くず ③ 木くず ④ 繊維くず ⑤ ゴムくず

⑥ 金属くず ⑦ ガラスくず・コンクリートくず及び陶磁器くず

⑧ がれき類 ⑨ 鉱さい(2 次処理として焼却又は焼成を行うもの、若しくは

管理型埋立処分を行うものに限る。) ⑩ 汚泥(固化したものであって、2 次

処理として焼却、焼成又は燃料化を行うもの、若しくは固化したものであって

含水率 85％以下であり、管理型埋立処分を行うものに限る。)

※石綿含有産業廃棄物、水銀使用製品産業廃棄物、水銀含有ばいじん等を除く。

●デカンタ形遠心分離機

  所 在 地：神戸市東灘区魚崎浜町 16番 7、15番 8の一部

事業の範囲：中間処理（脱水）

許 可 能 力：242t/日

許 可 品 目：【産業廃棄物】

① 汚泥(無機性汚泥に限る。)

※石綿含有産業廃棄物、水銀使用製品産業廃棄物、水銀含有ばいじん等を除く。

３．写真

＜破砕機Ｍ＆Ｊ4000＞          ＜デカンタ形遠心分離機＞

■本リリースに関するお問い合わせ先

大栄環境株式会社 総合政策本部サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間：9時～17時）